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Avrupa Batı Trakya Türk Federasyo-
nu (ABTTF), 4 Mart 2024 tarihinde Avru-
pa’dan akademisyen ve uzmanların yer 
aldığı bir heyetle Yunanistan’ın Batı Trak-
ya bölgesine keşif ziyareti düzenledi. 

ABTTF’yi temsilen Uluslararası İlişkiler Di-
rektörü Melek Kırmacı Arık’ın iştirak ettiği 
keşif ziyareti heyetinde Avrupa Azınlık So-
runları Merkezi (ECMI) Dan-Alman Azınlıkları 

Sorunları Bölümü Başkanı ve Güney Dani-
marka Üniversitesi Öğretim Üyesi Doç. Dr. 
Martin Klatt ile Bulgaristan Ulusal Tarih Mü-
zesi’nden (HYSTORYSMUS) Petranka Ne-
delcheva ve Magdalena Marinova yer aldı.

ABTTF’nin organizasyonu ve hazırladığı prog-
ram çerçevesinde heyet ilk olarak Gümülcine 
Seçilmiş Müftüsü ve Batı Trakya Türk Azın-
lığı Danışma Kurulu (BTTADK) Başkanı İb-
rahim Şerif’i makamında ziyaret ederek Batı 
Trakya Türk toplumunun dini özerkliğinin 
sistematik olarak ihlal edilmesi ve din alanın-
da yaşadığı sorunlar hakkında bilgi edindi.

Haber Bülteni

Keşif heyeti, Batı Trakya Türk toplu-
munun sorunlarını ve maruz kaldı-
ğı hak ihlallerini yerinde gözlemledi.
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Hemen ardından Batı Trakya Türk top-
lumunun siyasi alandaki temsilcisi olan 
Dostluk Eşitlik Barış (DEB) Partisi’nin 
Gümülcine’deki genel merkezini ziyaret 
eden heyete burada, Batı Trakya Türk 
toplumuna mensup siyasetçilerin hedef 
gösterilmesi ve Yunanistan genelinde 
bağımsız adaylara da uygulanan %3’lük 
seçim barajı ile ilgili sorunlar aktarıldı.

Heyetin Batı Trakya Azınlığı Yüksek 
Tahsilliler Derneği (BTAYTD), Batı Trak-
ya Azınlığı Kültür ve Eğitim Şirketi (BA-
KEŞ) ve Batı Trakya Türk Öğretmenler 
Birliği’ni (BTTÖB) ziyaretlerinde, Batı 
Trakya Türk toplumunun eğitim alanın-

da yaşadığı sorunlar ve bu kapsamda 
özerk statüdeki Türk ilkokullarının ka-
patılması ve Yunan makamlarının böl-
gede iki dilli Türk azınlık anaokulu açıl-
masına izin vermemesi dile getirildi.

İsminde “Türk” kelimesi geçtiği için ka-
patılan Gümülcine Türk Gençler Birliği’ni 
(GTGB) ziyaret eden heyet, derneğin ta-
rihçesi ve faaliyetleri hakkında bilgi aldı. 

İskeçe Seçilmiş Müftüsü Mustafa Trampa 
ile makamında görüşen heyete müftü-
lüğün çalışmaları aktarıldı, “Trakya’daki 
Müftülüklerin Modernleştirilmesi” baş-
lıklı yasa ile Batı Trakya Türk toplumu-

na ait müftülüklerin özerk yapılarının 
tasfiye edilmeye çalışıldığı ifade edildi.

İskeçe Türk Birliği’ni (İTB) ziyaret eden he-
yet, isminde geçen “Türk” kelimesi nedeniy-
le kapatılan derneğin 40 yılı aşkın süredir 
devam eden hukuk mücadelesi ve Yuna-
nistan’ın Avrupa İnsan Hakları Mahkeme-
si’nin (AİHM) aleyhindeki ilgili kararını 16 
yıldır uygulamaması hakkında bilgi edindi.

Gündem ve Millet gazetelerini ziya-
ret eden heyete, Yunanistan’daki ana 
akım medyada Batı Trakya Türk top-
lumunu hedef alan ayrımcılık ve nef-
ret söylemi hakkında bilgi verildi.
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 “B-SHAPES” isimli AB projesinin hazırlık   
toplantısı Gümülcine’de yapıldı 

Avrupa Batı Trakya Türk Federasyonu’nun 
(ABTTF) inisiyatifiyle Batı Trakya Türk 
toplumunun da dahil olduğu “B-SHAPES 
- Avrupa Toplumlarının Algılarını Şekillen-
diren Sınırlar” adı altındaki Avrupa Birliği 
(AB) projesinin hazırlık toplantısı 5 Mart 
2024 tarihinde Gümülcine şehrinde yapıldı.

Proje kapsamında kurulan ve Batı Trakya 
Türk toplumuna mensup kişilerden oluşan 
odak grubu ile İngilizce dilinde gerçek-

leştirilen tanışma ve hazırlık toplantısın-
da, sınır bölgesinde azınlık olmaya dair 
algılar ve Batı Trakya Türk toplumunun 
sorunlarını anlama temaları ele alındı.

Toplantıda projenin lideri olan Güney Da-
nimarka Üniversitesi Öğretim Üyesi ve 
Avrupa Azınlık Sorunları Merkezi (ECMI) 
Dan-Alman Azınlıkları Sorunları De-
partmanı Başkanı Doç. Dr. Martin Klatt, 
Macaristan-Slovakya, Avusturya-İtalya, Al-

manya-Danimarka, Çekya-Polonya ve Yuna-
nistan- Bulgaristan sınır bölgelerinde uygula-
nacak proje ve Batı Trakya Türk toplumunun 
projeye katkısı hakkında bir sunum yaptı.

Toplantıya, projenin oraklarından Bulga-
ristan Ulusal Tarih Müzesi’nden (HYS-
TORYSMUS) Petranka Nedelcheva 
ve Magdalena Marinova da iştirak etti. 
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Avrupa Batı Trakya Türk Federasyonu 
(ABTTF) 21. Dönem Başkanlık Kurulu, 9 
Mart 2024 Cumartesi günü 9. olağan top-
lantısını gerçekleştirdi. ABTTF’nin Alman-
ya’nın Witten şehrindeki merkez ofisinde 
yapılan 2024 yılının ilk toplantısında, ABT-
TF’nin son dönemdeki çalışma ve faaliyet-
leri değerlendirildi, yaz tatili başlangıcına 
kadar uluslararası alanda gerçekleştirilmesi 
öngörülen uluslararası girişimler görüşüldü. 

Batı Trakya Türk toplumu ile ilgili güncel ge-
lişmeler ve ülkemiz Yunanistan’da yaşanan 
son olayların da değerlendirildiği toplantı-
da, üye derneklerin mübarek Ramazan-ı 
Şerif ayı vesilesiyle Almanya’da yaşayan 
Batı Trakya Türklerine yönelik olarak dü-
zenleyeceği iftar sofralarının organizasyo-
nu ile bunlara ABTTF’nin desteği ele alındı.
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ABTTF Başkanlık Kurulu yılın ilk 
toplantısında bir araya geldi

ABTTF Denetim Kurulu toplandı

Avrupa Batı Trakya Türk Federasyonu 
(ABTTF) 21. Dönem Denetim Kurulu, 16 
Mart 2024 Cumartesi günü üçüncü olağan 

toplantısını gerçekleştirdi. ABTTF’nin Al-
manya’nın Witten şehrindeki merkez ofi-
sinde yapılan toplantıda, ABTTF Denetim 

Kurulu Başkanı Halit Haşim ile ABTTF De-
netim Kurulu üyeleri Yasin Hasan ve Şerif 
Şerif, ABTTF’nin mali hesaplarını denetledi.
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Takke düştü kel göründü!
Sevgili okurlar, 

Onbir ayın sultanı Ramazan ayındayız, 
Allah her birimize Ramazan Bayramı’na 
kavuşmayı nasip etsin.

Mübarek Ramazan ayında derneklerimizin 
düzenledikleri iftar programlarında buluşu-
yoruz.

Eş, dost, aile, akrabalar ile genci, yaşlısı 
hatta yabancılar dahi bu iftarlara geliyor, 
ortak sofralarda buluşuyor. 

Ramazan ayı birliktelik demek, yardımlaş-
mak demek. 

İşte bunun en güzel örneğini Almanya’da 
her birlikte yaşıyoruz. 

Batı Trakya Türkleri ve tüm Müslüman 
alemi Ramazan Bayramı’na hazırlanırken 
ülkemiz Yunanistan’ın uluslararası alandaki 
durumunu yakından takip etmeye devam 
ediyoruz. 

Ülkemiz son zamanlarda uluslararası cami-
anın baskısı altında, sıkça eleştiri alıyor. 

Son olarak Avrupa İçin Sivil Özgürlükler 
Birliği isimli sivil toplum ağı, “2024 Özgür-
lükler, Hukukun Üstünlüğü” başlıklı rapo-
runda Yunanistan’da hukukun üstünlüğünü 
inceledi, ülkemizde adalet sisteminde hiçbir 
iyileşmenin olmadığını not etti. 

Bu rapordan hemen önce Şubat ayının 
sonunda Avrupa Parlamentosu’nda 2023 
Hukukun Üstünlüğü Raporu hakkındaki 
rapor görüşülürken  AP Milletvekili Sophie 
in ’t Veld (Renew, Hollanda) ülkemiz dahil 
bazı AB ülkelerinde hukukun üstünlüğünün 
erozyona uğradığını söylemişti.

Zaten 7 Şubat’ta Yunanistan ile ilgili aldığı 
kararda Avrupa Parlamentosu, ülkemizde 
hukukun üstünlüğünün tehdit edildiğini 
belirterek, Avrupa Birliği (AB) Komisyonu’nu 
harekete geçmeye çağırmıştı. 

Şubat’ın ilk haftasında BM Kadınlara Karşı 
Ayrımcılığın Önlenmesi Komitesi’ndeki (CE-
DAW) Yunanistan incelemesine katılmıştık, 
Şubat sonunda yayınladığı sonuç raporun-

da BM Komitesi, Batı Trakya Türk toplu-
muna mensup kadınlar dahil tüm kadınlara 
karşı ayrımcılığın ortadan kaldırılmasını 
istedi. 

Tüm bu yaşananlar için güzel bir deyim var. 

Takke düştü, kel göründü! 

Nihayet ülkemizin demokrasinin beşiği 
olduğu iddiasıyla yaratmaya çalıştığı imajın 
çarpıtılmış bir gerçeklik, bir yalan olduğu 
ortaya çıkıyor. 

Zira bu kötü gidişi artık herkes görüyor, 
duyuyor, hissediyor! 

Bizler de hem ülkemiz Yunanistan’da hem 
de uluslararası alanda yıllardır verdiğimiz 
çabanın somut sonuçlarını böylelikle aldığı-
mızı görüyoruz.

Zira ülkemizde Eğitim ve Din İşleri Bakanlı-
ğı’nın yayınladığı dini yerlere yönelik saldırı-
lar ile ilgili rapora karşı birkaç yıldır paralel 
rapor hazırlıyoruz. 

BM’de İnsan Hakları Konseyi’nde ve Azınlık 
Sorunları Forumu’nda çok sayıda tebliğ 
sunduk, konuşma yaptık. 

AGİT’te insani boyut toplantılarında uzun 
yıllardır toplumumuzun sorunlarını ısrarla 
dile getiriyoruz. 

Avrupa Konseyi’nde hazırlanan raporlara 
görüş hazırlıyoruz, burada siyasiler ile lobi 
yapıyoruz. 

ABD’de hem insan hakları hem de dini 
özgürlükler raporuna paralel raporlar hazır-
lıyoruz.

Uluslararası STK’ların hazırladıkları rapor-
larda Yunanistan ile ilgili rapor edilenler 
hakkında görüş bildiriyoruz. 
Yani uzun lafın kısası Batı Trakya Türkleri 
ile ilgili her ne varsa biz de oradayız. 

Anlaşılan bu zorlu, uzun mücadelemizde 
verdiğimiz çabanın karşılığını aldığımızı 
görüyoruz. 

Umarım ülkemizin yöneticileri, hukukun 

üstünlüğü ilkesinin git gide zarara uğratıl-
dığı bu durumdan çıkmak için adım atar, 
gittikleri bu yanlış yoldan dönerler. 

Gerçekler bugün nasıl ortaya çıkmışsa ya-
rın bizim için bütün çıplaklığıyla gün yüzüne 
çıkacak, çıkıyor! 

Ülkemizde hukukun üstünlüğü konusunda 
yaşanan kötüleşme karşısında Avrupa Ba-
rolar Birliği Eski Başkanı Panagiotis Perakis 
tarafından hukukçuların yanı sıra gaze-
tecilerin de katkı sağlayacağı bir Adalet 
Gözlemevi kurulacak. 

Ülkemizdeki bu kötü gidişe dur denmesi 
gerek, Adalet Gözlemevi’nin bunun için çalı-
şacağını umut ediyorum.

Gerçek bir demokrasiye kavuşmamız için 
hep birlikte çalışmalıyız. 

Ülkemizde insan hakları, demokrasi ve hu-
kukun üstünlüğünün garanti altına alınması 
için ulusal ve uluslararası düzeyde her türlü 
girişime katkı sağlamaya hazırız.  

Biz mücadelemizden bugüne dek olduğu 
gibi yarın da vazgeçmeyeceğiz.

Bu vesile ile herkesin mübarek Ramazan 
ayını tekrar tebrik eder, her birinizin Rama-
zan Bayramı’nı şimdiden kutlarım. 

Sağlıcakla kalın.

Halit Habip Oğlu
ABTTF Başkanı
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ABTTF, DİTİB’in geleneksel 
iftar programına katıldı

Avrupa Batı Trakya Türk Federasyonu 
(ABTTF), Diyanet İşleri Türk İslam Birliği’nin 
(DİTİB) mübarek Ramazan-ı Şerif ayı vesi-
lesi ile düzenlediği geleneksel iftar progra-
mına katıldı. 16 Mart 2024 tarihinde Alman-
ya’nın Köln şehrinde DİTİB Genel Merkezi 
bünyesindeki Köln Merkez Camii Konferans 
Salonu’nda düzenlenen iftar programına 
ABTTF Başkanı Halit Habip Oğlu iştirak etti.

İş, sanat, siyaset ve bilim dünyasından bir-
çok insanı bir araya getiren iftar programına 
anavatan Türkiye’nin Köln Başkonsolosu 
Turhan Kaya, Essen Başkonsolosu Tay-
lan Özgür Aydın ve Münster Başkonsolosu 
Arif Hakan Yeter, Köln Büyükşehir Belediye 
Başkanı Henriette Reker, Türk ve Alman 
sivil toplum kuruluşlarının başkan ve tem-
silcileri ile diğer dinlerin temsilcileri katıldı.

Kur’an-ı Kerim tilavetiyle başlayan iftar 

programında konuşan DİTİB Genel Başka-
nı Dr. Muharrem Kuzey, Ramazan ayının 
dini ve sosyal hayatta çok önemli bir yeri 

olduğunun altını çizdi. Geçen yıl Ramazan 
ayına Türkiye ve Suriye’de yaşanan şiddetli 
depremlerin damgasını vurduğunu belir-
ten Kuzey, “Kültür, din, dil, etnik köken ne 
olursa olsun birbirimize yardım eli uzattık, 
birbirimizin umudu ve güveni olduk.” dedi. 

Gazze ve Ukrayna’daki savaşlara değinen 
Kuzey, savaş ve kriz bölgelerindeki insan-
lar için Ramazan ayını hayal etmenin azap 
verici olduğunu belirterek, bu nedenle kü-
resel topluma özellikle Gazze’deki savaşın 
sona erdirilmesi ve kriz bölgelerine yardım 
edilmesi için ellerinden gelen her şeyi yap-
maları çağrısında bulunduklarını kaydetti.  

Protokol konuşmalarının ardından 
dua ile oruçlar açıldı ve birlikte yeni-
len iftar yemeği ile program sona erdi.

*Fotoğraf: www.anadoluimages.com
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BM Kadınlara Karşı Ayrımcılığın Önlen-
mesi Komitesi Yunanistan’la ilgili sonuç 

gözlemlerini yayımladı 

Birleşmiş Milletler (BM) Kadınlara Kar-
şı Ayrımcılığın Önlenmesi Komitesi 
(CEDAW), 29 Ocak-16 Şubat 2024 ta-
rihlerinde İsviçre’nin Cenevre kentinde ger-
çekleştirdiği 87. oturumunda incelediği Yuna-
nistan’la ilgili sonuç gözlemlerini yayımladı. 

BM Kadınlara Karşı Her Tür Ayrımcılığın 
Önlenmesi Sözleşmesi’ne taraf olan Yuna-
nistan’a yönelik tavsiyelerin yer aldığı sonuç 
gözlemlerinde Komite’nin, 2013 yılında ger-
çekleşen bir önceki incelemeden bu yana 
Yunanistan’da kadınlara karşı ayrımcılığın 
ortadan kaldırılmasını amaçlayan ve toplum-
sal cinsiyet eşitliğini teşvik eden yasal, siyasi 
ve kurumsal reformlarda kaydedilen ilerle-
meyi memnuniyetle karşıladığı ancak kırsal 
kesimdeki kadınlar, engelli kadınlar ve “Trak-
ya’daki Müslüman azınlığa mensup kadınlar” 
da dahil olmak üzere etnik azınlıklara men-
sup kadınlar arasında yasal konulardaki bilgi 
eksikliğini endişeyle not ettiği ifade ediliyor.

Komite Yunanistan’a, kadınlar ve erkekler 
arasındaki eşitliği hızlandırmak için Batı 
Trakya Türk toplumuna mensup kadın-
lar da dahil olmak üzere kadınlara yöne-

lik olarak siyasi ve kamusal yaşam, eği-
tim ve istihdam gibi kadınların yeterince 
temsil edilmediği veya dezavantajlı oldu-
ğu Sözleşme kapsamındaki tüm alanlar-
da özel önlemler almasını tavsiye ediyor.

Komite, Yunanistan’da kadınların siyasi 
ve kamusal hayata katılımının önündeki 
yapısal engellerin devam etmesini endi-
şeyle karşıladığını kaydederek, kadınla-
rın özellikle karar alma düzeylerinde Ulu-
sal Parlamento ve belediye meclislerinde, 
hükümette ve kamu hizmetlerinde top-
lumsal cinsiyet eşitliği temelinde temsili-
nin sağlanması tavsiyesinde bulunuyor. 

Kırsal kesimdeki kadınlar arasındaki yük-

sek işsizlik oranlarını endişeyle not ettiğini 
belirten Komite, Yunanistan’a, Batı Trakya 
Türk toplumuna mensup kadınlar da da-
hil olmak üzere etnik azınlıklara mensup 
kadınlar gibi dezavantajlı kadın grupla-
rına yönelik istihdam ve eğitim fırsatları-
na erişimi iyileştirmesini tavsiye ediyor.

Avrupa Batı Trakya Türk Federasyonu 
(ABTTF), CEDAW 87. Oturumu’na katıla-
rak 6 Şubat 2024’te tüm gün boyunca sü-
ren Yunanistan incelemesini yerinde takip 
etmişti. ABTTF oturum öncesinde de Yu-
nanistan’ın CEDAW’a sunduğu birleştirilmiş 
sekizinci ve dokuzuncu periyodik raporla-
rına yönelik paralel bir rapor hazırlamış, 
Batı Trakya Türk toplumuna mensup ka-
dınların sorunlarını ayrıntılı olarak aktar-
dığı paralel raporunu Komite’ye iletmişti. 

BM Kadınlara Karşı Ayrımcılığın Önlen-
mesi Komitesi’nin Yunanistan’la ilgili so-
nuç gözlemlerine https://tbinternet.oh-
chr.org/_layouts/15/treatybodyexternal/
Download.aspx?symbolno=CEDAW%2F-
C % 2 F G R C % 2 F C O % 2 F 8 - 9 & L a n -
g=en linkini tıklayarak ulaşabilirsiniz.
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Yunanistan’da hukukun üstünlüğünün kötü-
leşmesine dair Avrupa’dan yeni eleştiriler 

Avrupa İçin Sivil Özgürlükler Birliği isimli 
sivil toplum ağı, “2024 Özgürlükler, Huku-
kun Üstünlüğü” başlıklı beşinci yıllık ra-
porunda Avrupa Birliği’nde (AB) hukukun 
üstünlüğünün mevcut durumunu inceledi.

Yunanistan’a 46 sayfa ayrılan yer veri-
len raporda, geçen yıldan beri ülkedeki 
adalet sisteminde hiçbir iyileşmenin ol-
madığına dikkat çekilerek, yüksek yargıç 
ve savcıların atanmasına ilişkin usulle-
rin endişe yaratmaya devam ettiği, halkın 
yargıya güveninin çok az olduğu ve yar-
gının siyasallaştığı ve ticari çıkarlardan 
etkilendiğini düşündüğü ifade ediliyor. 

Yasama organının yürütmenin eylemlerini fii-
len inceleme yeteneğinin daha da zayıflatıldı-
ğının not edildiği raporda, Yargıtay, Danıştay 
veya Sayıştay Başkan ve Başkan Yardımcı-
ları gibi yüksek yargıç ve savcıların Adalet 
Bakanı’nın teklifi ve ilgili parlamento organı-
nın görüşüne dayalı olarak Bakanlar Kuru-
lu’nun tavsiyesiyle seçildikleri kaydediliyor.

Raporda, yargının atama sürecine dahil ol-
madığı ve Anayasa’nın reddedilen adayların 
karara bağımsız bir mahkeme önünde karara 
itiraz etmelerine olanak vermediği belirtiliyor.

Konuyla ilgili olarak Avrupa Batı Trakya Türk 
Federasyonu (ABTTF) Başkanı Halit Habip 
Oğlu, “Söz konusu rapor, ülkemiz Yuna-
nistan’da hukukun üstünlüğünün giderek 
kötüleştiği ve sistematik olarak ihlal edildi-
ğini belirten Avrupa Parlamentosu kararı-
nın ardından ülkemize ve hükümete Avru-
pa’dan gelen çok önemli başka bir uyarıdır. 

ABTTF’nin de yazılı katkıda bulunduğu AB 
Komisyonu’nun 2024 Hukukun Üstünlüğü 
Raporu için ‘gölge rapor’ niteliğindeki bu ba-
ğımsız rapor, ülkemizde yargının bağımsız 
olmadığını ve doğrudan siyasetin güdümün-
de olduğunu açıkça ortaya koymaktadır. 
Yargıtay’ın (Arios Pagos) toplumumuzun üç 
derneği ile ilgili Avrupa İnsan Hakları Mah-
kemesi’nin ülkemiz aleyhindeki kararlarını 
yok sayması tam da bu nedenledir. Ülke-
mizde siyasallaşan yüksek yargı, en eski 
derneğimiz olan İskeçe Türk Birliği’nin res-
mi tüzel kişiliğinin iade edilmesi ile Rodop 
İli Türk Kadınları Kültür Derneği ve Meriç İli 

Azınlık Gençleri Derneği’nin resmi kaydının 
yapılması taleplerini ısrarla reddetmekte, 
ülkemizin üyesi olduğu Avrupa Konseyi Ba-
kanlar Komitesi’nin tüm uyarılarına dernek-
lerimizin temyiz başvuruları hakkında sürekli 
olumsuz karar vermektedir. Tüm Avrupa, 
ülkemizde hukukun üstünlüğünün içler acı-
sı durumunu görürken ülkemizin bunu hala 
gizlemeye çalışarak inkar etmesi uluslarara-
sı alandaki itibarına her geçen daha da zarar 
vermektedir. Ülkemiz artık bahanelerin arka-
sına sığınmayı bırakmalı, demokratik hukuk 
devleti olarak hukukun üstünlüğü ilkesi ve 
temel haklara tam saygı göstermelidir.” dedi. 

ABTTF Başkanı: “Ülkemizde siyasallaşan 
yüksek yargı, en eski derneğimiz olan 
İskeçe Türk Birliği’nin resmi tüzel kişili-
ğinin iade edilmesi ile Rodop İli Türk Ka-
dınları Kültür Derneği ve Meriç İli Azınlık 
Gençleri Derneği’nin resmi kaydının ya-
pılması taleplerini ısrarla reddetmekte, 
ülkemizin üyesi olduğu Avrupa Konse-
yi Bakanlar Komitesi’nin tüm uyarılarına 
derneklerimizin temyiz başvuruları hak-
kında sürekli olumsuz karar vermektedir.”
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AP Raportörü Yunanistan’da hukukun 
üstünlüğü konusunda yaşanan sorunlara 

dikkat çekti 

Avrupa Parlamentosu’nun (AP) 28 
Şubat 2024 tarihindeki Genel Ku-
rul oturumunda Avrupa Birliği (AB) 
Komisyonu’nun 2023 Hukukun Üstün-
lüğü Raporu hakkında rapor görüşüldü.

AP Milletvekili Sophie in ’t Veld (Renew, 
Hollanda), raportör olarak oturumda yap-
tığı sunumda, AB Üye Devletlerinin bazı-
larında hukukun üstünlüğünün erozyona 
uğradığı durumlar olduğuna ve yargı ba-
ğımsızlığı ile ilgili sorunlar yaşandığına dik-
kat çekerek, endişe verici durumların Yu-
nanistan, Macaristan, Slovakya, Malta, 
Polonya ve İtalya’da görüldüğünü, AB 
Komisyonu’nun raporunun bu endişe ve-
rici tabloyu yansıtmadığını ifade etti.

AB Komisyonu ve AP Başkanlığı’nı bu du-
rumu ciddiye almamakla eleştiren in ’t Veld, 
AP Milletvekilleri olarak görevlerinin AB ilke 
ve değerlerine sahip çıkmak olduğunu an-
cak konuda AB Komisyon ve AB’nin diğer 
kurumlarının da aynı kararlılığı göstermeleri 
ve eylemde bulunmaları gerektiğini kaydetti.

In ’t Veld, gerçeğin esasında AB Üye Dev-
letlerinde hukukun üstünlüğüne ilişkin ge-
lişmelerin ele alındığı AB Komisyonu’nun 
raporunda dile getirilenlerden çok daha kötü 
olduğuna işaret ederek, AP Sivil Özgürlük-
ler, Adalet ve İçişleri Komisyonu’nda (LIBE) 
kendisinin ve diğer AP Milletvekillerinin de-
falarca AB Komisyonu’nun raporunun ha-

zırlanma sürecinde AB Komisyonu, AP ve 
AB’nin diğer kurumları arasında diyalog ve iş 
birliği olması tavsiyesinde bulunduklarını an-
cak bunun AB Üye Devletleri tarafından sis-
tematik bir şekilde reddedildiğinin altını çizdi. 

Konuyla ilgili olarak Avrupa Batı Trakya Türk 
Federasyonu (ABTTF) Başkanı Halit Habip 
Oğlu, “Ülkemiz Yunanistan’da demokrasi 
ve hukukun üstünlüğü ilkelerinin sistematik 
olarak ihlal edilmesi, AP Genel Kurul oturu-
munda bir kez daha sert şekilde eleştirildi. 
Hükümetin bu duruma göz yumması ve AB 
değerlerine sırtını dönmesi, AP Raportörü 
Sophie in ’t Veld’in oturumdaki açıklamala-
rıyla bir kez daha ayyuka çıktı. Avrupa İnsan 

Hakları Mahkemesi’nin üç derneğimizle ilgili 
aleyhindeki kararlarını 16 yıldır uygulama-
yan ülkemiz, uluslararası alandaki itibarına 
alenen zarar vermesine rağmen hukukun 
üstünlüğü ilkesini hiçe saymayı sürdürüyor. 
Ülkemizin tamamen siyasallaştırdığı bu ko-
nuda Yargıtay (Arios Pagos) da hükümetin 
çizgisini takip ederek derneklerimizin tüzel 
kişiliğinin iade edilmesini ya da resmi tescil-
lerinin yapılmasını her defasında reddediyor. 
1981’den beri AB üyesi olan ülkemiz, Avru-
pa’da ve dünyada kötü değil iyi örnek olarak 
gösterilmek itiyorsa sözde değil uygulama-
larıyla demokrasinin beşiği olduğunu ve hu-
kukun üstünlüğü ilkesine tam saygı gösterdi-
ğini kanıtlamalıdır.” açıklamasında bulundu.

ABTTF Başkanı: “Avrupa İnsan Hakları 
Mahkemesi’nin üç derneğimizle ilgili aley-
hindeki kararlarını 16 yıldır uygulamayan 
ülkemiz, uluslararası alandaki itibarına 
alenen zarar vermesine rağmen hukukun 
üstünlüğü ilkesini hiçe saymayı sürdü-
rüyor. 1981’den beri AB üyesi olan ülke-
miz, Avrupa’da ve dünyada kötü değil iyi 
örnek olarak gösterilmek itiyorsa sözde 
değil uygulamalarıyla demokrasinin beşi-
ği olduğunu ve hukukun üstünlüğü ilkesi-
ne tam saygı gösterdiğini kanıtlamalıdır.”
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Dışişleri Bakanı Yerapetritis: “(Batı) Trakya’daki Müslüman azınlık 
özel korumaya ve tüm haklara sahip”

Ülkemiz Yunanistan Dışişleri Bakanı Yor-
gos Yerapetritis, İsviçre’nin Cenevre ken-
tinde düzenlenen Birleşmiş Milletler (BM) 
İnsan Hakları Konseyi 55. Olağan Otu-
rumu’nda yaptığı konuşmada Batı Trak-
ya Türk toplumuna özel atıfta bulundu.

Konuşmasında Yunanistan’ın kuzeydo-
ğusundaki (Batı) Trakya bölgesindeki 
Müslüman azınlığa her zaman özel önem 
verdiklerini belirten Yerapetritis, üyele-
rinin hem Azınlık olarak özel koruma-
dan hem de Yunanistan ve Avrupa Birliği 
(AB) vatandaşları olarak tüm haklardan 
faydalandıklarını, Azınlık’ın son 100 yıl-
da nüfus bazında kaydettiği gelişimin bu-

nun en büyük kanıtı olduğunu iddia etti. 

Konuyla ilgili olarak Avrupa Batı Trakya Türk 
Federasyonu (ABTTF) Başkanı Halit Habip 
Oğlu, “Ülkemizin Dışişleri Bakanı Yerapetri-
tis’in Batı Trakya Türk toplumunun yıllardır 
maruz kaldığı ayrımcılık ve hak ihlalleri-
ni görmezden gelerek bizlerin ülkemizde 
tüm haklardan faydalandığımızı iddia eden 
sözleri hiçbir şekilde gerçeklerle bağdaş-
mıyor. Sözleriyle uluslararası kamuoyunu 
yanıltan Bakanımıza soruyorum: O halde 
ülkemiz üyesi olduğu Avrupa Konseyi’nin 
Ulusal Azınlıkların Korunmasına Dair Çer-
çeve Sözleşme ve Bölgesel ve Azınlık Dilleri 
Avrupa Şartı’nı niye hala onaylamış değil? 
Türk kimliğimizi inkar eden ülkemiz, Avrupa 
İnsan Hakları Mahkemesi’nin derneklerimiz-
le ilgili aleyhindeki üç kararı 16 yıldır ısrarla 

uygulamayarak hukukun üstünlüğü ilkesini 
sistematik olarak ihlal ediyor. Demokrasi ve 
AB değerleriyle hiçbir şekilde bağdaşmayan 
bu durum, Avrupa Parlamentosu’nun yakın 
zaman önce aldığı karar ile de bir kez daha 
teyit edildi. Antlaşmalarla garanti alınmış 
olan eğitim ve dini özerkliğimizi çeşitli yasa 
ve uygulamalarla gasp eden ülkemiz, Batı 
Trakya’daki özerk statüdeki ilkokullarımızı 
kapatıyor, iki dilli Türk anaokulu talebimizi 
görmezden geliyor. 2003 yılında 226 ilko-
kulumuz varken 2023-2024 eğitim ve öğre-
tim yılında bu sayı 90’a düşmüş durumda. 
Nüfusun çoğunluğunu oluşturduğumuz Ro-
dop ilinde 25, İskeçe ilinde 32 devlet orta-
okulu ve lisesine karşılık sadece birer tane 
Türk azınlık ortaokulu ve lisesi var. Yine 
Rodop ve İskeçe illerindeki 141’er anao-
kuluna karşılık tek bir Türk anaokulu yok. 
Ülkemizden toplumumuzla ilgili gerçeklerle 
bağdaşmayan ve Avrupa ve uluslararası 
kamuoyunu yanıltmaya yönelik algı söy-
lemini ivedilikle terk ederek, sorunlarımızı 
çözümü için bizlerle doğrudan ve iyi niyete 
dayalı diyalog kurmasını istiyoruz.” dedi.

*Fotoğraf: www.anadoluimages.com 

ABTTF Başkanı: “Antlaşmalarla garanti 
alınmış olan eğitim ve dini özerkliğimizi 
çeşitli yasa ve uygulamalarla gasp eden 
ülkemiz, Batı Trakya’daki özerk statüdeki 
ilkokullarımızı kapatıyor, iki dilli Türk ana-
okulu talebimizi görmezden geliyor. Ül-
kemizden toplumumuzla ilgili gerçeklerle 
bağdaşmayan ve Avrupa ve uluslararası 
kamuoyunu yanıltmaya yönelik algı söy-
lemini ivedilikle terk ederek, sorunlarımızı 
çözümü için bizlerle doğrudan ve iyi ni-
yete dayalı diyalog kurmasını istiyoruz.”

Stilyanidis Batı Trakya Türk toplumu ile ilgili gerçekleri 
çarpıtan söylemini sürdürüyor 

Yeni Demokrasi Partisi (YDP) Rodop 
Milletvekili Evripidis Stilyanidis, geçtiği-
miz günlerde Şapçı’daki devlet lisesi ile 
Gümülcine’deki Celal Bayar Türk Azın-
lık Ortaokulu ve Lisesi öğrenci ve öğ-
retmelerini Yunan Meclisi’nde ağırladı. 

Stilyanidis, ziyaret esnasında Celal Bayar 
Türk Azınlık Ortaokulu ve Lisesi öğrencile-
rine hitaben yaptığı açıklamada, bu okulun 

Azınlık’ın eğitim özgürlüğüne saygıyı simge-
lediğini, bugün (Batı) Trakya’da Hristiyanlar 
ve Müslümanların özgürce ve barış için-

de yaşadığı ve birlikte ürettiği açık toplum 
modeli inşa ederek pozitif ayrımcılık konu-
sunda pek çok adım attıklarını ileri sürdü.

ABTTF Başkanı: “Stilyanidis, bir kez daha 
toplumumuz ile ilgili gerçekleri çarpıta-
rak, toplumumuzun haklarının, eğitim ve 
dini özerkliğinin yıllardır sistematik olarak 
ihlal edilmesini görmezden gelmiş, olma-
yanı varmış gibi göstermeye çalışmıştır.”
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Konuyla ilgili olarak Avrupa Batı Trakya Türk 
Federasyonu (ABTTF) Başkanı Halit Habip 
Oğlu, “Bölgemizin milletvekili Stilyanidis, 
bir kez daha toplumumuz ile ilgili gerçekleri 
çarpıtarak, toplumumuzun haklarının, eğitim 
ve dini özerkliğinin yıllardır sistematik olarak 
ihlal edilmesini görmezden gelmiş, olmayanı 
varmış gibi göstermeye çalışmıştır. Rodop 
ilinde nüfusun çoğunluğunu oluşturmamıza 
rağmen 25 devlet ortaokulu ve lisesine kar-

şılık sadece bir tane Türk azınlık ortaokulu 
ve lisesi bulunduğunu Stilyanidis’in kendisi 
de çok iyi biliyor. Yine yazılı soru önergesi ile 
Avrupa Birliği Komisyonu’nun da dikkatine 
sunulan İskeçe ilindeki tek Türk azınlık orta-
okulu ve lisesindeki bina sorunu ve çift vardi-
yalı eğitim dayatması yıllardır devam ediyor. 
Eğitim özerkliğimize aykırı şekilde ilkokul-
larımız her yıl birer birer kapatılıyor, iki dilli 
azınlık anaokulları talebimiz yıllardır yok sa-

yılıyor. 2003 yılında 226 ilkokulumuz varken 
2023-2024 eğitim ve öğretim yılında bu sayı 
90’a düşmüş durumda! Rodop ve İskeçe 
illerinde 141’er devlet anaokulu varken tek 
bir Türk azınlık anaokulu yok! Bu gerçekler 
ortadayken Stilyanidis, toplumumuz ve Batı 
Trakya’ya dair yaratmaya çalıştığı algıya 
yalnız kendisi inanmaya devam etsin!” dedi.

*Fotoğraf: www.anadoluimages.com 

21 Mart Uluslararası Irk Ayrımı ile Mücadele Günü kutlu olsun! 

Birleşmiş Milletler (BM) Genel Kurulu, 1966 
yılında aldığı kararla 21 Mart’ı Uluslararası 
Irk Ayrımı ile Mücadele Günü ilan etti. Dün-
ya genelinde çeşitli etkinliklerle kutlanan 21 
Mart Uluslararası Irk Ayrımı ile Mücadele 
Günü’nün bu yılki teması “Tanınma, Adalet 
ve Kalkınmanın On Yılı: Afrika Kökenli İnsan-
lar için Uluslararası On Yılın Uygulanması”.

BM, ırk ayrımcılığı ile kölelik ve sömürge-
ciliğin mirasının hayatları mahvetmeye ve 
fırsatları kısıtlamaya devam ederek milyar-
larca insanın insan hak ve özgürlüklerinden 
tam olarak yararlanmasını engellediğine 
dikkat çekerek, Amerika kıtasında kendileri-
ni Afrika kökenli olarak tanımlayan yaklaşık 
200 milyon insanın yaşadığını, yine milyon-
larca kişinin de Afrika kıtası dışında, dünya-
nın başka yerlerinde yaşadığını not ediyor.

BM Genel Sekreteri António Guterres, 21 
Mart Uluslararası Irk Ayrımı ile Mücade-
le Günü vesilesiyle yaptığı açıklamada, 
ırkçılığın dünyanın dört bir yanındaki ül-
keleri ve toplumları etkileyen bir kötülük, 
sömürgecilik ve köleleştirmenin yerleşik 
bir mirası olduğunun altını çizerek, bunun 
sonuçlarının yıkıcı olduğunu, hakların ihlal 
edildiğini, canların yok edildiğini kaydetti. 

Afrika kökenli insanların sistematik ve ku-
rumsallaşmış ırkçılığın benzersiz bir tarihiy-
le ve bugün derin zorluklarla karşı karşıya 
olduğunu belirterek, hükümetlerin Afrika 
kökenli insanlara karşı ırkçılığın ortadan 
kaldırılmasına yönelik politikalar uygulama-
sı ve önlemler alması gerektiğini ifade etti.

Avrupa Batı Trakya Türk Federasyonu 
(ABTTF) Başkanı Halit Habip Oğlu, “Dünya 
genelinde ırkçılık ve yabancı düşmanlığı ma-
alesef artarak devam ederken özellikle Avru-
pa’da aşırı sağ ve popülist partiler siyasette 
daha da güç kazanmaktalar. Ülkemiz Yuna-
nistan’da da Batı Trakya Türk toplumu geç-
mişte olduğu gibi bugün de ırkçı ve ayrımcı 
söylem ve uygulamalara maruz kalmakta, 

siyaset ve ana akım medyada tehdit ve teh-
like olarak gösterilmektedir. Kendi ülkesinde 
yıllardır sistematik ayrımcılık yaşayan toplu-
mumuzun Türk kimliği ve varlığı devlet ra-
fından reddedilmekte, bunun sonucu olarak 
‘Türk’ isimli derneklerimizin kaydı yapılma-
maktadır. Ülkemizde geçen yıl yapılan son 
genel seçimler öncesi ve sonrasında toplu-
mumuz, siyaset ve medyada doğrudan he-
def gösterilmiş, toplumumuz mensubu seç-
menlere aba altından sopa gösterilerek hür 
iradesi yok sayılmıştır. Ülkemizden bizleri bir 
tehdit ve tehlike unsuru olarak görmekten ve 
göstermekten vazgeçmesini ve haklarımıza 
tam saygı göstererek sorunlarımızın çözü-
mü için bizlerle doğrudan diyalog kurması-
nı talep ediyoruz.” açıklamasında bulundu.

ABTTF Başkanı: “Kendi ülkesinde yıllar-
dır sistematik ayrımcılık yaşayan toplu-
mumuzun Türk kimliği ve varlığı devlet 
rafından reddedilmekte, bunun sonucu 
olarak ‘Türk’ isimli derneklerimizin kay-
dı yapılmamaktadır. Ülkemizden bizleri 
bir tehdit ve tehlike unsuru olarak gör-
mekten ve göstermekten vazgeçmesini 
ve haklarımıza tam saygı göstererek so-
runlarımızın çözümü için bizlerle doğru-
dan diyalog kurmasını talep ediyoruz.”
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Selanik’teki Yeni Cami bayram namazı için 
tahsis edilecek

Yunanistan Eğitim, Din İşleri ve Spor Ba-
kanlığı Din İşleri Genel Sekreterliği’nden 
yapılan açıklamada, Ramazan ayı hazırlık-
ları bağlamında Selanik’teki Osmanlı dö-
neminden kalan tarihi Yeni Cami’nin bay-
ram namazı için ibadete açılacağı bildirildi. 

Açıklamada, Yeni Cami’nin 10 Ni-
san Çarşamba günü Selanik’te yaşa-
yan Müslümanlar ve şehri ziyaret eden 
Müslüman turistlerin bayram namazını 
kılmaları için tahsis edileceği ifade edildi.

Selanik’te Osmanlı döneminde inşa edi-
len son cami olan Yeni Cami, bundan 
önce son kez 2018 yılında belediye tara-
fından bayram namazı için tahsis edilmişti.

Konuyla ilgili olarak Avrupa Batı Trakya Türk 
Federasyonu (ABTTF) Başkanı Halit Ha-
bip Oğlu, “Binlerce Müslüman’ın yaşadığı 
ülkemizin en büyük ikinci şehri Selanik’teki 
tarihi Yeni Cami’nin önümüzdeki Ramazan 
Bayramı namazı için tahsis edilecek olma-
sından mutlu olduk. Umarım bu karar ülke-
mizin başkenti Atina ve diğer bölgeleri için 
de örnek olur, buralardaki ibadete kapalı 
camiler de bayram namazı için tahsis edi-
lir. Gönül ister ki Yeni Cami sadece bayram 

namazı için değil on bir ayın sultanı müba-
rek Ramazan-ı Şerif boyunca tüm namazlar 
için de tahsis edilsin ve Selanik’te yaşayan 
Müslümanlar gelenek ve göreneklerini ya-
şayıp yaşatabilsin. Temennimiz odur ki ül-
kemizdeki din ve ibadet özgürlüğümüz için 
olumlu bir gelişme olan bu kararın devamı 
gelir ve Yeni Cami ilerde Cuma namazla-
rı için de sürekli olarak tahsis edilir.” dedi.

*Fotoğraf: www.anadoluimages.com

ABTTF Başkanı: “Selanik’teki Yeni Ca-
mi’nin önümüzdeki Ramazan Bayramı 
namazı için tahsis edilecek olmasından 
mutlu olduk. Gönül ister ki Yeni Cami sa-
dece bayram namazı için değil on bir ayın 
sultanı mübarek Ramazan-ı Şerif boyun-
ca tüm namazlar için de tahsis edilsin ve 
Selanik’te yaşayan Müslümanlar gelenek 
ve göreneklerini yaşayıp yaşatabilsin.”


